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ÖN SÖZ 

Allah, beşer tarihi boyunca tüm insanlara değişik zaman ve ze-

minlere bağlı şartlara göre, peygamberler vasıtasıyla İlâhî mesajlarını 

göndermiştir. Bu mesajlardan sonuncusu Kur’ân’ dır. Kur’ân’ın dı-

şındaki İlâhî mesajlar belli bir bölgeye, kabileye veya millete gönde-

rilmişken Kur’ân, Rasûlüllah (sallallâhü aleyhi ve sellem) vasıtasıyla, 

kıyamete kadar tüm insanlığa gönderilen İlâhî mesajdır. Kur’ân, aynı 

zamanda kıyamete kadar gelecek insanların maddî ve mânevî hastalık-

larına şifâ ve tedâvi için sunulan şümullü bir reçetedir. 

Esasen bu çalışma, Kur’ân’ı anlama gayretiyle şahsım için yap-

tığım bir araştırmadır. Aynı zamanda Sosyal Bilimler Enstitüsünde 

yürütmekte olduğum “Tıbb-ı Nebevî” dersimde yüksek lisans öğrenci-

lerimle paylaştığım ders notlarımdan bazılarıdır. Kendim, bu araştırma 

esnasında bir hayli istifade ettim ve mütehassis oldum. Bu duyguları-

mı başkaları ile de paylaşmayı arzu ettim. 

Bu mütevazı çalışmamızla, deryadan bir katre misâli, o yüce 

Kitab’ın şifâbahş olan özelliğine işaret ederek Kur’ân’ı okumaya, 

anlamaya ve hayatımıza tatbik etmeye, maddî ve mânevî sağlığımızı 

korunmya vesile olabilirsek kendimizi bahtiyâr addedeceğiz. 

Kur’ân ve Mahiyeti1 ile ilgili birinci çalışmamızda âyetlerde ve 

hadîslerde belirtilen Kur’ân’la ilgili tarifleri ve tavsifleri bir ayara 

getirmeye çalışmıştık. İkinci çalışmamızda2 da Bedîuzzaman’ın eser-

lerindeki Kur’ân ile ilgili tanımları derlemeye çalıştık. Bu üçüncü 

çalışmamızda ise Kur’ân’ın isimlerinden ve özelliklerinden biri olan 

“Kur’ân’ın ‘şifâ’ oluşu”nu ele almaya çalıştık.  

Rabbim, Kur’ân’ı hakkıyla okumayı, anlamayı ve hayatımıza 

aktarmayı, böylece onun maddî ve mânevî şifâsına nâil olmayı nasip 

 
1 Adem Dölek, Ayetler ve Hadisler Işığında Kur’an ve Mahiyeti, Rağbet 

Yayınları, İstanbul, 2018. 
2 Dölek, Ayetler ve Hadisler Işığında Kur’an ve Mahiyeti II (Bediuzza-

man’ın Anlatımıyla), Rağbet Yayınları, İstanbul, 2019. 
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eylesin. “Biz hastalandığımızda şifâyı veren Allah’tır.”, “Rabbimiz 

yarattığı her derdin devâsını da yaratmıştır.”. O devâyı arayıp bulmak 

da bize ait bir vazifedir. 

Gayret bizden, muvaffak kılmak da Rabbimizdendir. Kusur ve 

eksiklik bizden, mağfiret ve eksikliklerimizi ikmâl etmeyi nasip etmek 

de Mevlâmızdandır. 

Bu vücut bulmasından fikirlerinden istifade ettiği değerli mes-

lektaşlarıma, eseri okuyan ve istifade edilmesine yardımcı olan herke-

se, eserin yayınlanmasında emeği geçen Lisans Yayınları personeline, 

kalbî şükranlarımı arz ederim.  

 

İstanbul, 2021                                                         Adem Dölek 
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